
Přátelé, kamarádi, obyvatelé naše 
města, čtyři roky uběhly jako voda 
a za pár týdnů nás čekají další komu-
nální volby, které rozhodnou o  smě-
řování našeho města na následující 
roky. Jdeme do nich opět společně 
s  kolegy z  KDU-ČSL a  TOP09 pod 
názvem VY JSTE MĚSTO. Jsou to 
volby bezesporu důležité, protože 
ovlivní to, jak bude fungovat naše nej-
bližší okolí, naše domovy. Jaké budou 
priority při dalším rozvoji, jak efektiv-
ně a  hospodárně budeme spravovat 
městskou pokladnu, jaké stavby po-
stavíme a jak moc udržované a pulsu-
jící město budeme mít.
O  naší kandidatuře jsme se rozhodli 
již před více než dvěma roky a od té 
doby jsme intenzivně pracovali 
na naší vizi podoby a  fungování 
města. Strávili jsme stovky hodin 
diskusí nejen sami mezi sebou, 
ale hlavně se stovkami z Vás, oby-
vatel našeho města. Potkávali jsme 
vás jak při našem běžném fungování 
ve městě, tak při boji proti neřízené 
developerské výstavbě formou na 
obou koncích našeho města či řeše-
ní vašich dílčích problémů v různých 
lokalitách našeho města. Nasbírali 
jsme přes tisíc podpisů pod jednotlivé 
petice. Občas jsme prohráli, občas 
se nám podařilo alespoň částečně 
uspět. Ale nikdy jsme to nevzdali. 
Pro podzimní volby jsme sestavili 
hodně silný tým. Odborně i  cha-
rakterově. Tým lidi, kteří jsou schopní 
a ochotní v případě volebního úspěchu 
naši vizi rozvoje a  fungování města 
začít naplňovat. Zpracovali jsme ji 
přehledně do těchto novin a  budeme 
vám ji poctivě celé září představovat. 
Odvedli jsme kus poctivé práce 
v  přípravě, teď nás čeká odpra-
covat zbytek a  přesvědčit vás, že 
naše vize stojí za to si 23. nebo 24. 
září udělat pár minut čas a podpořit 
nás. Teď už to bude na vás, voličích. 
VY JSTE MĚSTO.

Jan Jirovský

ÚVODNÍ SLOVO 
LÍDRA

VY JSTE MĚSTO

1. Jsme zkušený tým, kde má 
každý jasně definovanou svoji roli 
a zodpovědnost
Každý z  nás v  pracovním či osobním životě 
prokázal svou odbornost a kompetenci v dané 
oblasti. A  přesně to bychom rádi přinesli na 
město. Společně. Náš tým doznal jen mini-
mum změn a konzistentně pokračuje v tom, 
co před 4 lety začal.

2. Rozjeté developerské výstavbě 
z posledních let chceme stát 
oběma nohama na brzdě! 
S vaší podporou v zádech prosadíme dlou-
hodobou strategii rozvoje města založenou na 
důsledné revizi územního plánu a  principu 
tzv. města krátkých vzdáleností. Jedná se nám 
o dostatečnou kapacitní dopravní síť, parkovací 
plochy, školy, školky či sportoviště nebo kultur-
ní či nákupní možnosti. Jen taková infrastruk-
tura zajistí, aby se obyvatelům dobře žilo.

3. Dostavíme a otevřeme 
městskou sportovní halu u ZŠ 
Palachova 
Pro děti ze školy, pro sportovce z  klubů 
a spolků i pro širokou veřejnost. Čtyři roky 
na tom usilovně pracujeme, abychom konečně 
měli sportovní zázemí na úrovni a mohli pořádat 
společenské a kulturní akce, jaké si zasloužíme.

4. Prosadíme další investice do 
školství
Demografická vlna a  neřízený developerský 
boom z  posledních let si vybírá svou krutou 
daň. Dvě nové školy na obou koncích města 
začínají být naprostou nutností. Chceme 
získat financování těchto škol ze státního 
rozpočtu a  umožnit tak našim dětem školu 
v dochozí vzdálenosti od místa jejich bydliště. 

5. Plánování rozpočtů a nakládání 
s finančními prostředky města 
bude s námi opět transparentní, 
efektivní a účelné

S Honzou Jirovským jako správcem měst-
ské pokladny již máte vlastní pozitivní 
zkušenost a my se k této praxi jenom opět 
vrátíme. A protože nás v příštím období čeká 
nelehká doba, bude kromě zavedení úspor 
nutno výrazně navýšit i příjmy, a to:
-zvýšením finančních příspěvků od developerů
-zavedením zvýhodněných služeb pro obyvatele 
při nahlášení trvalého pobytu v našem městě
-zapojením velkých zaměstnavatelů např. 
do sociálních, kulturních, charitativních nebo 
sportovních projektů. 

6. Zvýšíme prostupnost města 
pro pěší a cyklisty jako formu 
bezpečné alternativní dopravy
I  při současných finančních možnostech 
města je možné chytrým systémem jed-
nosměrných ulic vybudovat alternativní síť 
cyklostezek. Za klíčové v  této oblasti po-
važujeme bezpečné cyklo propojení přes 
Labe pomocí odděleného cyklokoridoru, 
který chceme realizovat namísto jednoho ze 
současných chodníků na stávajících mostech.

7. Posílíme bezpečnost města
Velcí zaměstnavatelé se musí začít podílet 
na chodu města a  jeho bezpečnostní stra-
tegii. Jejich agenturní pracovníci představují 
pro město v mnoha případech bezpečnostní 
rizika, a proto je potřeba, aby se jejich za-
městnavatelé na řešení bezpečnosti ve 
městě aktivně finančně podíleli.

8. Rozšíříme služby péče o seniory
A to nejen pravidelnou podporou jejich aktivit, 
dalšího vzdělávání či systému sociální péče. 
Rádi bychom rozšířili i  služby paliativní péče 
a  v  dlouhodobém horizontu bychom rádi 
dotáhli do konce planý slib všech předcho-
zích vedení města – realizace domova pro 
seniory.

9. Zajistíme uklizené, čisté 
a udržované město
Opravená lavička či natřené zábradlí, pravi-
delně udržovaná zeleň nebo uklizené náměstí. 

To jsou drobnosti, které jsou spíš o pečlivosti 
a důslednosti než velkých financích. Využijeme 
Technické služby města k jeho poctivé údržbě.
 
10. Otevřeme komise Rady města 
zástupcům všech stran zastupi-
telstva
Pro nás životní prostředí není jen zeleň, ale 
také vztahy a atmosféra ve městě. Plánujeme 
proto nabídnout obsazení veškerých odbor-
ných komisí Rady města zástupcům všech 
stran obsažených v  zastupitelstvu města 
a  dále zástupcům z  řad veřejnosti. To samé 
se týká i personálního obsazení Redakční rady 
Městských listů. 

+1  Zintenzivníme spolupráci 
s Krajem
Krajské a  státní komunikace, financování 
školství, zdravotnictví či sociálních služeb, roz-
počtové určení daní nebo dotační prostředky, 
to vše má na spokojené žití v  našem městě 
vliv, ale rozhoduje se o  nich mimo budovu 
naší radnice. V tomto ohledu je naše napojení 
na kraj či stát městu výrazně ku prospěchu 
a dotace na sportovní halu či umístění rychlé 
záchranné služby u  nás ve městě jsou toho 
dobrým příkladem.

Ano, i  tento „stručný výčet“ je obrovská hro-
mada práce. Jsme si toho vědomi, proto jsme 
spojili síly a  kandidujeme společně. Složili 
jsme z našich řad ten nejsilnější možný tým na 
úkol, který je před námi – podílet se v případě 
volebního úspěchu na rozvoji a správě našeho 
města. Mezi námi jsou odborníci na ekonomiku, 
právo, rozvoj, školství, sociální oblast, veřejné 
zakázky, kulturu, sport, dopravu či infrastruk-
turu. Jsme lidé s osobní či profesní zkušeností. 
Máme za sebou i spoustu jasných a viditelných 
výsledků, a tudíž splňujeme všechny předpo-
klady, abychom tento úkol dokázali úspěšně 
zvládnout. A  všichni máme stejnou motivaci 
jako vy – všichni to tu máme rádi, protože tu 
jsme doma.

Nechcete studovat celou naší mnohastránkovou vizi? Chcete slyšet jasně 
a stručně během pár minut, proč právě my? Dobře, tak tady to je.

 10 + 1 DŮVOD PROČ NÁS VOLIT
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Naše město má úžasný potenciál k tomu, aby se nám tu žilo opravdu dobře. Bohužel ho dlouhodo-
bě nedokážeme naplno využít. Pojďme to společně 23. a 24. září 2022 zlepšit. My jsme připraveni, 

ale bez vaší aktivity to nepůjde. Volte kandidátku č. 5 - VY JSTE MĚSTO !!!

NAŠE  KANDIDÁTKA
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VY JSTE MĚSTO, MY JSME ČÍSLO 5

Je potřeba si upřímně přiznat, že nás nečeká lehké 
období. Růst cen energií zasáhne město ještě mnohem 
tvrději než většinu domácností ve městě. Množství budov 
ve správě města je obrovské, nejsou to totiž jen budovy úřa-
dů, ale i školy, školky, budovy městské policie, technických 
služeb, knihovny, domu mládeže a dalších příspěvkových 
organizací. Očekávaný růst cen se tak propíše na straně 
výdajů do rozpočtu města v řádech milionů korun. Klíčem 
k naplnění volebního programu je proto důsledná re-
konstrukce hospodaření města a efektivní a účelná 
správa jeho majetku.

Město nebudeme řídit jako firmu, ale jako město – město 
nemá podnikat v několika oborech a vlastnit několik 
městských firem. Město má efektivně spravovat a roz-
víjet veřejný prostor pro obyvatele města, aby se jim 
zde žilo co nejlépe. Plánování rozpočtů a nakládání 
s finančními prostředky města vrátíme zpátky do období 
let 2014–2018, tj. transparentně, efektivně a účelně. 
Máte s námi již vlastní osobní zkušenost a my se k této praxi 
jenom vrátíme. Bude potřeba zvážit doslova každou korunu, 
takže již v rámci příprav rozpočtu města na rok 2023 
musí proběhnout důsledná revize provozních výdajů 
města, a to primárně těch vynakládaných při správě 
majetku. Ale to nebude stačit. Pokud chceme naše město 
i nadále rozvíjet a postupně umazávat dluh v podobě chybějící 
městské infrastruktury, musíme výrazně navýšit i příjmy 
tekoucí do rozpočtu. Ty daňové, které dostáváme od státu, 
velmi pravděpodobně porostou díky inflaci samovolně, jejich 
zvýšení nám ale samo o sobě nepomůže, protože budou 
vykoupeny právě vyšší cenou služeb a energií, proto musí 
město výrazně zvýšit vlastní příjmy. Ale nemusíte se 
obávat, nechceme se vrhnout stejně jako předchozí 
vedení města na vaše kapsy a zvýšit daň z nemovitosti, 
to bereme až jako krizovou variantu, když nebude jiné 
cesty, náš recept je jiný. Zvýšení vlastních příjmů chceme 
realizovat pomocí: 
- revizí zásad pro developery a zvýšením finančních pří-
spěvků, protože naše město je opravdu dobrá adresa k životu;
- tak zároveň motivací obyvatel formou pobídek a cenově 
zvýhodněných služeb k nahlášení trvalého pobytu v na-
šem městě – každý obyvatel s trvalým pobytem ve městě 
přinese ročně do městské pokladny okolo patnácti tisíc korun 
ročně, takže pro ilustraci – každá tisícovka obyvatel, která 
tu již dnes žije a město na ní má náklady na odpady 
a údržbu veřejného prostoru a služeb, by změnou trva-
lého bydliště přinesla do rozpočtu města 15 milionů Kč
- a v neposlední řadě v rámci společenské zodpovědnosti 
firem finančním zapojením velkých zaměstnavatelů pů-
sobících na území našeho města např. do zajištění zvýšené 
bezpečnosti ve městě či sociálních, kulturních, charitativních 
nebo sportovních projektů. Zde máme prostor pro zlepšení 
opravdu obrovský a opět se bavíme řádově o milionech korun 
ročně do rozpočtu města. 

Pomocí těchto rychlých a efektivních opatření na straně 
příjmů, pokud budeme úspěšní, dostaneme do rozpočtu 

města obratem desítky milionů korun, které chceme 
investovat výlučně do rozvoje města a jeho chybějící 
infrastruktury – dostavba sportovní haly, stavba dvou no-
vých základních škol, rekonstrukce komunikací a chodníků 
nebo revitalizace Houštky, to vše spolyká stovky milionů Kč.

Další kapitolou v rámci hospodaření je jeho současné úvěrové 
zatížení, které předpokládá čerpání až 300 milionů Kč. To je 
naprosto brutální číslo a naprosto šílený výsledek hospodaření 
města v posledních 4 letech. I toto rozhodnutí chceme obratem 
revidovat. Rozšíření čističky odpadních vod potřebují nově 
příchozí obyvatelé a její financování tak musí jít jednoznačně 
na vrub developerů, ne současných obyvatel města. Finan-
cování investičních projektů města předpokládáme formou 
dotací, z vlastních zdrojů a stávajících úspor. V individuálních 
případech taktéž formou partnerství se soukromými subjekty 
(tzv. PPP) anebo již zmiňovaným úvěrem, ale jeho použití musí 
být pečlivě zváženo na lékařských vahách.

Technické služby města transformujeme do podoby 
příspěvkové organizace, aby správu majetku plnila výrazně 
levněji, efektivněji a transparentněji s ohledem na poskytovaný 
servis a rozsah služeb. Provedeme důkladnou revizi majetku 
města s ohledem na celkové náklady na jeho správu a údržbu 
vzhledem k dlouhodobým potřebám města. 

Při řízení města se chceme opřít o zavedení systému 
odborných radních, kteří budou osobně zodpovědní 
za klíčové oblasti města. Vytvoříme tak funkční tým, kde 
každý má svou roli. Žádný jeden “zachránce města, co řeší 
všechno a nic pořádně.” Zároveň s tím budou znovu otevřeny 
i komise Rady města, kde bude mít před stranickou legiti-
mací přednost odborné hledisko. Účast v komisích bude 
garantována zástupcům všech subjektů zastoupených 

v zastupitelstvu města, a dále dostane nově prostor 
i široká odborná veřejnost z řad obyvatel města. Tyto 
komise se pak dle odbornosti budou zabývat strategickým 
směřováním v dané oblasti, nikoli zajištěním běžného provozu.

Transparentnějším způsobem fungování oživíme i sko-
mírající participativní rozpočet. Máme zájem o vyšší 
zapojení obyvatel do praktického rozhodování o „proměnách 
veřejného prostoru pro lepší místo k životu nás všech“. A stej-
ným způsobem chceme do rozhodování o veřejném prostoru 
zapojit i mládež a budeme iniciovat vznik Rady Mladých 
jako partnera současné Radě města. Tím chceme získat 
pohled na budoucí vývoj města i očima nové generace, 
která může mít na spousty věcí zajímavé a neotřelé 
pohledy. Jsme fandové nových technologií, ale chceme se 
vyvarovat českému trendu „smart cities“ v podobě nesmysl-
ného utrácení za zbytečné technologie, které následně mají 
jen velmi chabé využití. Použití “chytrých technologií” 
musí městu v dlouhodobém pohledu přinést buď finanční 
úspory, zlepšení služeb nebo snížení administrativy při 
správě města.

Ing. Jan Jirovský Ing. Martin Vyroubal Mgr. Petr Kváča Ing. Miloš Havlíček Ing. Lucie Fialová

HOSPODAŘENÍ A SPRÁVA MAJETKU MĚSTA CO CHCEME?
1) Plánování rozpočtů a nakládání s finančními prostřed-
ky města vrátíme zpátky do období let 2014 – 2018, tj. 
transparentně, efektivně a účelně.

2) Zlevníme správu majetku města – technické služby 
města transformujeme do podoby příspěvkové organizace.

3) Snížíme úvěrové zatížení města zpátky na úroveň 
roku 2014.

4) Provedeme důkladnou revizi majetku města s ohledem 
na celkové náklady na jeho správu a údržbu.

5) Zvýšíme příjmy města plynoucí z vlastní činnosti.
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Rozjeté developerské výstavbě z posledních let 
chceme minimálně do doby, než vybudujeme tolik 
potřebnou městskou infrastrukturu, stát oběma 
nohama na brzdě!  Jak toho docílit? V prvé řadě 
důslednou a komplexní revizí současného územního 
plánu – za 8 let se s ním de facto nic zásadního nestalo, 
naopak v několika případech došlo díky jeho extenzivnímu 
výkladu k masivní výstavbě, a to jak v lokalitě Mýtek ve 
Staré Boleslavi, tak hlavně na Vrábí v Brandýse, které 
bylo neřízeným developerským boomem zasaženo asi 
nejvíce. Tento krok je potřeba spustit okamžitě po vol-
bách, není na co čekat.

Dále chceme vytvořit a schválit napříč zastupitel-
stvem města dlouhodobou strategii rozvoje města 
založenou na tzv. městě krátkých vzdáleností – sou-
částí rozvojových ploch určených k novému bydlení 
musí být zároveň dopředu plánována a následně 
společně s výstavbou nových bytů ruku v ruce i rea-
lizovaná potřebná městská infrastruktura v podobě 
dostatečně kapacitní dopravní sítě, parkovacích 
ploch, škol, školek či sportovišť nebo kulturních 
či nákupních možností. A to tak, aby se obyvatelům 
takovéto lokality dobře žilo v jejím rámci a nemuseli pro 
zajištění základních potřeb cestovat po celém městě 
do škol, školek či pro chybějící mouku – současná 
lokalita Vrábí je bohužel ukázkovým odstrašujícím 
příkladem, jak to nedělat!

Revizí musí projít zásady pro developery. Samotným 
zvýšením finančních příspěvků a opětovným zave-
dením povinnosti jejich platby na účet města již při 
podpisu plánovacích smluv, nikoli až v době realizace 
výstavby. Již těmito dvěma kroky ochladíme současný 
přehřátý developerský boom a získáme další čas a fi-
nanční prostředky na řešení infrastrukturálního dluhu, 
které město vůči svým obyvatelům dlouhodobě má.

Velmi oceňujeme zřízení funkce městského archi-
tekta, ale rádi bychom výrazně zvýšili jeho zodpo-
vědnost a pravomoc při vytváření a realizaci vize 
dlouhodobého rozvoje města. Do kompetence měst-
ského architekta plánujeme zařadit, vedle současné 
operativy a dozoru, primárně zodpovědnost nad celkovou 
koncepcí rozvoje města v dlouhodobém horizontu jako 
jednoho z klíčových prvků dlouhodobě udržitelného 
rozvoje. Ten totiž v současnosti jde jednoznačně na vrub 
kvality života současných obyvatel města.

Aktivní podporou výstavby obchvatu kolem Staré 
Boleslavi a Brandýsa vytěsníme těžkou a tranzitní 
dopravu z obou lokálních center a ulevíme tak aspoň 
částečně současnému vytížení komunikací v intravilánu 
města. Navazující „Velký třesk“ je pro nás rozsáh-

lá a zásadní akce, při níž chceme blokově opravit 
rozbité a nezpevněné městské silnice a chodníky, 
protože projet naším městem po chodníku s kočárkem 
anebo na vozíku, to je opravdu adrenalinový zážitek. 
I toto bychom rádi v dlouhodobém horizontu změnili. 
A dozor nad akcí pak svěříme opět koncepčně do gesce 
městského architekta.

Naší prioritou je prostupnost města pro pěší a cyklis-
ty jako bezpečné alternativní dopravy. I při součas-
ných finančních možnostech města je možné např. 
chytrým systémem jednosměrných ulic vybudovat 
jak alternativní síť cyklostezek (ála “Barcelona 
Superblocks”), tak případně zvýšit počet parko-
vacích míst a zklidnit dopravu hlavně v obydlených 
lokalitách na obou březích Labe. Za klíčové v této oblasti 
považujeme bezpečné cyklo propojení přes Labe 
pomocí odděleného cyklokoridoru, který chceme 
ve spolupráci se Středočeským krajem realizo-
vat namísto jednoho ze současných chodníků na 
stávajících mostech – v jednoduchých řešeních vždy 
byla největší síla.

Nezbytné je také řešit komplexní systém parkování, 
a to nejen pro obyvatele sídlištních lokalit. Máme plán 
pro zavedení plošného řešení parkování se zvýhodně-
ním stávajících obyvatel města s trvalým bydlištěm na 
principu tzv. malých čísel. Jeho podobu a harmono-
gram zavedení chceme s obyvateli města předem 
diskutovat v rámci veřejných setkání, abychom pro 
něj získali co nejširší podporu. Protože prostá represe 
bez většinové akceptace nebude plošně nikdy fungovat. 
A my věříme, že nejvhodnější aplikace i u těch nepo-
pulárních témat, je vždy nutná na základě veřejné 
diskuze s obyvateli našeho města. Čím dřív do tohoto 
kyselého jablka kousneme, tím lépe.

V rámci města existuje několik nevyřešených klíčo-
vých lokalit, na jejichž dořešení se chceme zaměřit. 
Jde o místa, která mají v životě města, pro jeho vzhled či 
budoucí fungování obzvláštní význam. V prvé řadě jde 
o Houštku, zejména o objekt Slunečních lázní a Do-
mov Kim Ir Sena. Pro město jde o oblast prvořadného 
významu a nemůže nad jejím využitím ztratit kontrolu. 
Předpokládáme zde spolupráci se soukromým subjektem 
na rekonstrukci a dostavbě vzdělávacího, kulturního nebo 
zdravotního areálu, např. v podobě školy spojené s do-
movem pro důchodce, lázní nebo tolikrát zmiňovaného 
kulturního domu. Město tuto lokalitu nebude prodávat, 
ale ve spolupráci se soukromým investorem jí může 
vdechnout nový život. Podobně chceme díky oživení 
Houštky rozvíjet atletický areál a letní kino tak, aby 
Houštka fungovala jako celek, propojené odpočinkové 
a vzdělávací centrum. Pokusíme se získat do majetku 
města objekt Pedagogické fakulty, a to jak pro rychlé 
vyřešení nedostatku kapacity základních škol, tak pro 
účely vzdělávacích a volnočasových aktivit nejen pro děti 
a rodiče, ale i rozšířenou nabídkou aktivit pro seniory. 

ROZVOJ MĚSTA, DOPRAVA A INFRASTRUKTURA CO CHCEME?
1) Důslednou a komplexní revizí současného územního 
plánu města

2) Vytvořit a schválit napříč zastupitelstvem města dlou-
hodobou strategii rozvoje města založenou na tzv. městě 
krátkých vzdáleností

3) Dokončení obchvatů obou částí města pro odklon 
těžké tranzitní dopravy

4) Velký třesk – rekonstrukce zbývajících nezpevněných 
ulic ve městě

5) Bezpečná prostupnost města pro pěší a cyklisty jako 
alternativní forma dopravy

3D výstup z územní studie lokality Vrábí

Ing. Arch. Markéta Bahníková Ing. Jan Jirovský Mgr. Filip Vaněk Mgr.  Jiří Weigl Martin Pulkrábek
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Naše město se za poslední roky neustále rozrůstá. I přes 
postupné navyšování kapacit v mateřských a základních 
školách opakovaně narážíme na problém s umístěním 
dětí. Dá se tak jen hořce konstatovat, že se díky 
neřízené developerské výstavbě v dlouhodobém 
horizontu pohybujeme víceméně okolo nuly a městu 
se nedaří vytvořit si dostatečnou rezervu kapacit 
školských zařízení. Počty žáků na základních školách 
dosahují maximálně povolených hodnot a učitelé si 
o luxusu učit např. jen 22 žáků ve třídě mohou nechat 
jenom zdát. Považujeme za samozřejmé, že je potřeba 
plánovat kapacity školských zařízení s předstihem 
a v souladu s dlouhodobým rozvojem města. Každá 
nová výstavba tak s sebou musí nést automaticky 
i rozvoj kapacit školských zařízení a jejich budoucí 
efektivní využití.

Růst počtu obyvatel bude v následujících několi-
ka málo letech z důvodu již schválených develo-
perských projektů atakovat neuvěřitelných 20% 
obyvatel a již brzy dosáhneme číslovky 25 tisíc 
obyvatel. Na druhou stranu je fér uvést, že současná 
kapacita našich škol je přibližně 2400 míst a pro samotné 
obyvatele by v tuto chvíli byla dostatečná, protože cca 
30% kapacity využívají děti z okolních obcí, které histo-
ricky do našeho města dojíždějí. Je proto i nadále nutná 
úzká spolupráce s obcemi v okolí ohledně naplněnosti 
kapacit jejich vlastních škol i plánované výstavby nových 
základních škol na obou březích Labe. Ministerstvo 
školství má připravené finanční prostředky právě pro 
posílení školských kapacit v prstenci kolem Prahy, který 
je nejvíce zasažen právě příchodem nových obyvatel, 
a proto je velká škoda, že nemáme doposud připravenou 
projektovou dokumentaci na realizaci školských zařízení, 
abychom o tyto prostředky mohli neprodleně požádat. 
Toto je nutné co nejdříve napravit.

Samotnou kapitolou je pak tzv. zápisová turistika, kdy 
jediným z rodiny, kdo má trvalý pobyt na území našeho 
města, je dítě, které nastupuje do mateřské nebo zá-
kladní školy. Věříme, že právě aktivita Niny Novákové 
a dalších poslanců povede k narovnání těchto pravidel 
ve prospěch obyvatel našeho města. 

Postavit školu ale trvá, proto pomoci v této situaci může 
efektivní spolupráce se Středočeským krajem, který 
by mohl uvolnit pro potřeby rozšíření kapacity míst 
ve školách některé ze svých budov na území města, 
stejně tak by město ze stejného důvodu mělo usilovat 
o získání budovy Pedagogické fakulty UK, kde bylo 
možné navíc získat i dodatečný prostor pro volnočasové 
aktivity nejen dětí, ale třeba i seniorů. Ve spolupráci se 
Středočeským krajem bychom rádi rozvíjeli i rozsah 
a kvalitu středních škol, odborných učilišť a gymnázia 

tak, abychom vytvořili co nejlepší nabídku vzdělávání 
pro žáky z našich základnách škol.

Mezi důležité části vzdělávání patří dále mimoškolní 
aktivity dětí, které formují rozvoj osobnosti dítěte. 
Naším cílem je tak jejich zvýšená podpora, a to ne-
jen skrze Dům dětí a mládeže a Komunitní centrum, 
ale i ostatní subjekty působící na území města. 

Určitým ulehčením a také značnou službou pro rodiče 
jsou dětské skupiny, které lze zřizovat z prostředků 
poskytovaných státem. Spoluúčast města na zří-
zení dětských skupin by ulehčila mateřským školám 
od nejmenších dětí a rodičům umožnila flexibilnější 
nástup do zaměstnání po rodičovské. Naše město je 
dále zřizovatelem základní umělecké školy. I přes 
současnou finanční situaci města se pokusíme 
navýšit kapacitu ZUŠ a pokročit s rekonstrukcí 
objektu Na vyšším hrádku pro její potřeby. Děti 
by dle našeho názoru měly mít možnost být přijímány 
podle svých skutečných zájmů a potřeb, nikoliv dle 
omezené kapacity.

Školství ale nejsou jen budovy a nábytek, ale pře-
devším žáci, učitelé a rodiče. Lidé vytvářejí atmo-
sféru, která pomáhá dobrým školním výsledkům. 
Budeme proto dbát na zapojení škol do všech přínosných 
vzdělávacích, rozvojových či preventivních programů 
a podporovat spolupráci škol s neziskovými organiza-

cemi působícími ve městě a dále rozvojem přeshraniční 
spolupráce se školskými zařízeními v našich partner-
ských městech jako prvkem dalšího osobnostního rozvoje 
našich dětí. 

ŠKOLSTVÍ CO CHCEME?
1) Postavit dvě základní školy v nově se rozvíjejících loka-
litách ve Staré Boleslavi a Brandýse, konkrétně na Vrábí

2) V oblasti Houštky umožníme – v případě zájmu obyvatel 
města a existence vhodného investora – vznik alternativ-
ního školského zařízení, ideálně do podoby sdruženého 
zařízení základní školy a domova pro seniory 

3) Podpora volnočasových aktivit pro mládež – chceme 
aktivně podporovat jak mimoškolní vzdělávání dětí, tak 
další volnočasové aktivity skrze Dům dětí a mládeže 
a další poskytovatele na území města

4) Aktivním přístupem k využívání dětských skupin 
umožníme rodičům flexibilnější nástup do zaměstnání 
po rodičovské dovolené.

5) Přestože jsme si vědomi současné finanční situace 
města, i tak se pokusíme navýšit kapacitu Základní umě-
lecké školy a pokročit s rekonstrukcí objektu Na vyšším 
hrádku pro její potřeby – děti by dle našeho názoru měly 
mít možnost být přijímány podle svých skutečných zájmů 
a potřeb, nikoliv dle omezené kapacity

Mgr. Petr Kváča Mgr. Nina Nováková Bc. Michal Vlček PaeDr. Olga Kváčová Bc. Petra Pospíšilová
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Naše město má obrovský potenciál k tomu, aby se nám tu 
dobře žilo. Ale přiznejme si upřímně, tento potenciál se 
nám nedaří dlouhodobě naplno využít. A není to otázka 
jenom posledních několika let. Historicky si jako kouli u nohy 
táhneme dluh v podobě chybějící městské infrastruktury. A pokud 
se nám už podaří nějakou tu “díru” zalepit, vzápětí si neřízeným 
a nekoncepčním rozvojem města vytvoříme problém jiný. 

A to je přesně to, co bychom rádi změnili. Naše město 
potřebuje jasnou vizi dlouhodobého rozvoje města. 
Rozvoje, kdy růst počtu obyvatel půjde ruku v ruce 
s rozvojem chybějící městské infrastruktury tak, 
aby tento růst města nešel na vrub zhoršení životní-
ho standardu či zvýšení finanční zátěže stávajících 
obyvatel města.  

Vedení města se bohužel u kormidla doposud střídalo maxi-
málně v 8-letém cyklu a vládlo silově křehkou většinou, což tu 
lépe, tu hůře, stačí maximálně na vyřešení dílčího problému. 
Ale na systémové a koncepční vyřešení chybějící městské 
infrastruktury je to bohužel málo. Naší ambicí není nic 
menšího, než se pokusit tuto situaci změnit a prosadit 
schválení dlouhodobé vize rozvoje města akceptované 
napříč zastupitelstvem města. Potřebujeme jasnou 
představu, jak má naše město vypadat v dlouhodobém 
horizontu a jaké konkrétní kroky k naplnění našeho 
cíle budeme realizovat, ideálně bez ohledu na to, kdo 
je právě u kormidla.

A právě široká shoda na řízení města reprezentovaná 
co nejsilnější vládnoucí koalicí fungující konzistentně 
v dlouhodobém horizontu je ze zkušenosti z jiných měst, 
tím nejlepším řešením na jednotlivé problémy i v našem 
městě. Nebude to jednoduché a bude to vyžadovat určité 
kompromisy minimálně v osobních ambicích, ale my jsme 
na toto řešení připraveni. Tohle město totiž není jenom 
naše. Při jeho rozvoji a správě musíme mít v každém 
okamžiku na paměti, že ho máme „vypůjčené od našich 
předků a jsme zodpovědní za to, v jakém stavu předáme 
našim dětem.“ A naší ambicí je, abychom jim ho předali 
předali minimálně v této podobě. Prostě aby se nám tu 
dlouhodobě dobře žilo. 

VIZE 
MĚSTA 
2042
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LEGENDA
1) Obchvat Brandýsa nad Labem – pro zlepšení dopravní situace 
v našem městě.
2) Obchvat Staré Boleslavi u Kasáren – pro zlepšení dopravní 
situace v našem městě.
3) Sportovní hala Josefa Kaluhy – plnohodnotné zázemí jak pro 
výuku tělesné výchovy téměř 800 žáků ZŠ Palachova, tak pro fungo-
vání sportovních klubů, spolků i široké veřejnosti. Poskytne i chybějící 
prostor pro městské kulturní akce.
4) Nová základní škola na Vrábí – v dochozí vzdálenosti nově se 
rozvíjející lokality pro zlepšení i dopravní situace ve městě
5) Nová základní škola ve Staré Boleslavi – v dochozí vzdálenosti 
nově se rozvíjející lokality pro zlepšení i dopravní situace ve městě.
6) Dům s pečovatelskou službou – vytvoření důstojného zázemí 
pro seniory v našem městě.
7) Nemocnice Brandýs – ve spolupráci se soukromým subjektem 
další rozvoj zdravotnických služeb např. v podobě dětské pohotovosti.  
8) Sportovní areál Spořilov s plovárnou – přeměna fotbalového 
areálu na městské sportoviště přístupné i pro veřejnost rozšířené 
o venkovní bazénu nejen pro rodiny s dětmi.
9) Sportovní areál Houštka – přeměna atletického areálu na městské 
sportoviště přístupné i pro veřejnost.
10) Volnočasové centrum Houštka – ve spolupráci se soukromým 
subjektem realizace vzdělávacího, kulturního nebo zdravotního are-
álu, např. v podobě školy spojené s domovem pro seniory, lázní nebo 
tolikrát zmiňovaného kulturního domu.
11) Cyklo-spojení mezi Brandýsem a Boleslaví – vytvoření bezpeč-
ného propojení pro cyklisty na stávajícím mostě formou vyhrazeného 
a dopravně odděleného koridoru.   
12) Přímé autobusové spojení do Prahy – na podporu zefektivnění 
fungování již realizovaného parkovacího domu u nádraží v Brandýse.
13) Základní umělecká škola – rozšíření kapacity ZUŠ díky rekon-
strukci budovy na Vyšším hrádku.
14) Revitalizovaný Dolík – nové centrum služeb pro obyvatele Staré 
Boleslavi.
15) Pedagogická fakulta UK a bazén – převedení do majetku města, 
nové centrum služeb pro obyvatele města.
16) Letní scéna a venkovní amfiteátr na Zámku v Brandýse nad 
Labem umístěný přímo v Panské zahradě.
17) Relaxační zóna Ostrůvek – vybudování zázemí pro pláž a další 
rozvoj lokality pro trávení volného času.
18) Centrum vodních sportů – další nabídka sportovního vyžití pro 
obyvatele města.
19) Central-park u Nemocnice – s relaxačními zónami, vodními prvky 
a meandrujícím Vinořským potokem, ideálně doplněný o pump-track 
nejen pro mladé.
20)Psí louka – myslíme i na naše mazlíčky a jejich majitele.
21) Čistírna odpadních vod – nutná pro další rozvoj města, který 
nelze úplně zastavit, ale lze ho ale chytře regulovat, aby neutrpěla 
kvalita života současných obyvatel města.
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A BEZPEČNOST CO CHCEME?
1)Vrátit se k řádné údržbě stávající zeleně v našem městě 
– upravená a čistá veřejná prostranství.

2)posílení Městské policie – personální i technické – mo-
dernizace a efektivní využití kamerového systému města. 

3)nastavení intenzivnější spolupráce mezi Policií České 
republiky, městkou policií, Probační a mediační službou 
a městem – intenzivní sledování a vyhodnocování krimi-
nality, zavedení systému varování občanů města.

4)rozvoj další veřejné zeleně v našem městě, a to nejen 
u nových městských staveb.

5)zapojení se do preventivních programů realizovaných 
Středočeským krajem a zvýšení spolupráce s nezisko-
vým sektorem.

6)konečně dořešit problematiku těžby štěrkopísku 
v lokalitě u Jatek ve Staré Boleslavi.

V prvé řadě bychom se rádi bleskově vrátili k řádné 
údržbě stávající zeleně v našem městě – aby Panská 
opět vypadala jako zahrada, na kterou můžeme být po 
právu hrdí. Aby veřejná prostranství byla upravená, 
uklizená a čistá – už jen tímto krokem posuneme 
“životní prostředí” ve městě oproti posledním letům 
o pořádný kus dopředu. 

Vzhledem k nastupující změně klimatických podmínek 
musíme počítat s tím, že v našich městech přibude počet 
dní s extrémně vysokými teplotami. Tyto vlny horka mají 
velmi negativní vliv na lidské zdraví, a to zejména na 
rizikové skupiny – malé děti, seniory nebo dlouhodobě 
nemocné. Pokud chceme tomuto negativnímu jevu 
do budoucna efektivně čelit, musíme tomu začít již 
nyní přizpůsobovat naše životní prostředí. Jak? Za 
nás těmito kroky:

-více podpory pro veřejnou zeleň – ta plní řadů 
regulačních funkcí a má velmi pozitivní vliv na měst-
ské mikroklima, konkrétně stromy představují ne-
nahraditelnou součást našeho prostředí, přispívají 
k ochlazování okolí, snižují prašnost, vytvářejí zastínění 
a v neposlední řadě poskytují tolik potřebné útočiště 
pro městskou faunu
-zelené střechy či stěny městských budov – pomá-
hají zadržovat vodu a zároveň snižovat teplotu ve měst;
-zvýšení ploch s propustným povrchem v podobě 
zelených parkovišť, které by z části pomohlo přiroze-
nou cestou dostat srážkovou vodu zpět do přírodního 
koloběhu vody, či zasakovací pásy;
-změna přístupu k péči o trávnaté plochy – např. 
ve formě mozaikové seče či intenzitě sečí, která se 
bude přizpůsobovat aktuálnímu počasí.

U realizace nových městských staveb a prostranství se 
tak budeme snažit o maximální možnou míru prová-
zanosti se zelení a vodním hospodářstvím. Pokud 
se nám podaří stabilizovat finance města a navýšit 
příjmy do městské kasy, rádi bychom ještě v rámci 
zlepšení našeho životního prostředí: 

-dořešili Central park v Brandýse jako klíčovou 
lokalitu zeleného města – po diskuzi s obyvateli nejen 
v dané lokalitě bychom rádi projekt oživili o vodní prvky 
zahrnující do budoucna i meandry Vinořského potoka, 
další stromy a zábavní prvky primárně pro mládež;
-revitalizovali veřejná prostranství tam, kde to 
dává smysl – další zeleň a případně i vodní prvky 
do městské zástavby tak, aby tu dalo normálně žít 
i během letních měsíců – sousední Čelákovice nechť 
jsou nám v tomto dobrou inspirací.

Naše další pozornost bude směřovat k dořešení 

problematiky těžby písku v lokalitě u Jatek ve 
Staré Boleslavi. Spor se táhne již více jak osm let 
a než pokračovat další roky soudních tahanic, které 
nikam nevedou, problém fakticky neřeší a pouze stojí 
další a další finance z městské kasy, my vidíme řešení 
spíše ve formě kompromisní dohody akceptova-
telné pro všechny strany sporu. 

Protože pro nás životní prostředí není jen zeleň, ale 
vztahy a atmosféra ve městě, plánujeme otevřít 
obsazení veškerých oborných komisí Rady města 
zástupcům všech stran obsažených v zastupitel-
stvu města, a to včetně Redakční rady Městských 
listů. Zároveň chceme skončit se zavedenou praxí 
“korekce” názorů ve všech propagačních a komu-
nikačních kanálech města a  jejich správu přenést 
na placené zaměstnance, kdy vedení města se bude 
podílet pouze na stanovení obsahu redakčních plánů 
města. Konkrétní obsah pak již bude plně v rukou 
šéfredaktora Městských listů, který za něj zároveň 
ponese i zodpovědnost.

A stejně tak jako součást životního prostředí vní-
máme i otázku bezpečnosti. Ta je pro nás v sou-
časné době naprosto zásadním tématem. Poskyt-
nout maximální míru bezpečí a pořádku všem 
obyvatelům, kteří v našem městě žijí, považujeme 
nejen za jednu ze základních funkcí města, ale 
i našich priorit. Kriminalita, a to zejména majetková, 
v současné době poměrně strmě narůstá, a město na 
tento trend musí adekvátně reagovat. 

Efektivní řešení se nachází primárně v posílení 
Městské policie – a to jak personálně, tak mate-
riálně a technicky. Další pak vidíme v intenzivní 
spolupráci Městské policie s Policií České repub-
liky, která má v této oblasti nejširší pravomoci, 
a v neposlední řadě též s Probační a mediační 
službou. V tomto směru bychom se v plné míře inspi-
rovali např. v Mladé Boleslavi, kterou máme v blízkosti, 
kde řeší problematiku bezpečnosti velmi účinně. Rádi 
bychom posílili koordinační tým, jehož subjekty 
budou Policie České republiky, Městská policie, 
odbor sociálních věcí města a Probační a mediační 
služba. Do tohoto projektu plánujeme také zahrnout 
největší společnosti sídlící na území města a maji-
tele ubytoven. Jsme přesvědčeni, že i tyto subjekty 
stojí o klidné a bezpečné město a měly by se tak 
na rozvoji bezpečnosti podílet, a to i  finančně. 
Koordinanční tým by se scházel minimálně dvakrát 
měsíčně. V rámci projektu by byla nově vytvořena 
pozice koordinátora Bezpečného města, který by byl 
zařazen do struktury Městské policie.

 

Zcela nezbytně je ve spolupráci s  Policií ČR  
nezbytné posílit hlídkovou činnost, a především 
obchůzkovou činnost. K přesně kvůli tomu bude 
zapotřebí zvýšit počet strážníků a zlepšit technické 
vybavení. Strážníci a policisté musí být ve městě 
primárně vidět. Na těchto zvýšených nákladech by 
se měli podílet i firmy a ubytovny, které zaměstnává-
ním a ubytováním problémy s bezpečností pomáhají 
generovat. Stejně tak je zapotřebí zmodernizovat 
a efektivně využívat kamerový systém v obci. 
S dalším rozvojem města bude problém s bezpeč-
ností spíše narůstat. Čím dříve se nám tak podaří 
tyto opatření realizovat, tím lépe se nám tu bude žít.  

Otázky na Krajské ředitelství 
policie Středočeského kraje
1/ Jaký druh kriminality převažuje na území 
Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi?
Na území Brandýsa a Staré Boleslavi převládá majetková 
trestná činnost – zejména krádeže jízdních kol, vloupání do 
stavebních buněk, zahradních domků a rodinných domů.

2/ Jakým způsobem spolupracuje PČR s městem 
Brandýs?
PČR úzce spolupracuje tak, že se 1x měsíčně zástupci 
stran schází a probírají bezpečnostní situaci na území 
města nebo častěji dle potřeby.

por. Ing. Bc. Barbora Schneeweissová
tisková mluvčí 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Petra Madunická Lucie Materna Bc. Klára Stuchlíková Mgr. Filip Vaňek Ing. Jakub Stuchlík
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Kvalitní péče o sociálně slabší spoluobčany je ob-
razem zdravé společnosti. Proto chceme i nadále 
podporovat sociální pomoc samoživitelkám/samoživite-
lům, práci a podporu pro opuštěné lidi a lidi bez domova. 
Zvláštní skupinou jsou osoby závislé na návykových 
látkách, nebo alkoholu. Rozvíjení prevence a podpory 
práce s těmito skupinami je nezbytné. Spolupráci s cha-
ritou, sestrami Vincentkami i dalšími pomáhajícími 
subjekty považujeme za důležitou a chceme ji dál 
rozvíjet. Ve všech dobře nastavených typech spolupráce 
vnímáme jako důležitou spolupráci s charitami a také 
se sestrami Vincentkami ze Staré Boleslavi. 

Středočeský kraj je složením obyvatelstva nejmladší 
z celé České republiky. Možná i proto stojí občas péče 
o seniory trochu stranou. Již řadu volebních období 
se slibuje stavba domu pro seniory, bohužel se stále 
zůstává jen u projektů na papíře. Chceme tuto myš-
lenku dotáhnout do konce. Aby toto zařízení co nejlépe 
pomáhalo seniorům i jejich rodinám co nejefektivněji, 
musí do portfolia služeb patřit minimálně odlehčo-
vací služba, pobytové zařízení pro seniory, zařízení 
se zvláštní péčí a také paliativní péče. Tak budou 
podpořeny všechny životní situace seniorů a jejich rodin: 
od pravidelné péče během dne až po důstojný odchod. 
Pokud chceme být skutečně dobrou adresou, město 
musí svým občanům nabízet důstojné podmínky pro 
život od jeho narození až do úplného konce.

Velmi bolestivou otázkou našeho města je lékař-
ská péče. Jsme velmi rádi, že na území našeho 
města i nadále funguje nemocnice, která po le-
tech peripetií a bojů o vlastní přežití v poslední 
době prochází pozitivní proměnou. Mnoho oddělení 
již prošlo rekonstrukcí, přicházejí noví odborní lékaři 
a postupně se zvyšuje kvalita i rozsah poskytované 
zdravotnické péče. Máme velmi kvalitní a žádanou 
jednodenní chirurgii, novou ordinaci kožního lékaře, 
moc dobré ORL, nové CT a další odborná pracoviště. 
Žádná poliklinika nenahradí komplexní zdravotnické 
služby nemocnice s urgentním příjmem. Rádi bychom 
proto s nemocnicí prohlubovali další spolupráci 
a za město zajistili rekonstrukci přilehlých po-
zemků a komunikací tak, aby i okolí nemocnice 
bylo hezké a především funkční, tedy například 
s dostatečně kapacitním parkovištěm, nebo efek-
tivním spojení MHD. Zároveň jsme připraveni se do 
budoucna podílet případně i finančně na rozšíření 
poskytovaných zdravotnických služeb nemocnice 
pro obyvatele našeho města, které v současnosti 
chybí, jako např. dětská ambulace.  

Jsme si také vědomi velkého nedostatku především 
pediatrů, ale také obvodních lékařů. Chceme podpo-
rovat příchozí lékaře například bezplatným poskytnutím 
nebytových prostor v majetku města pro jejich ordinace 
či finanční pobídkou pro jejich vybavení. 

A v neposlední řadě – prohlubování spolupráce se 
Středočeským krajem. Dobré vztahy s krajem jsou 
zásadní např. pro rozvoj výjezdového stanoviště záchran
né služby, která v našem městě sídlí. Rádi bychom, aby 
připravovaná stavba nového výjezdového stanoviště 
zajistila ještě rychlejší dojezdové časy pro obyvatele 
našeho města.

SOCIÁLNÍ OBLAST A ZDRAVOTNICTVÍ CO CHCEME?
1) Posílení bytového fondu města, abychom mohli ve 
složité sociální situaci nabídnout dostupné menší byty 
pro obyvatele našeho města – od těch startovacích pro 
mladé až po důstojné stáři pro naše seniory.

2) Prohlubováním spolupráce s nemocnicí v Brandýse nad 
Labem a zlepšením jejího okolí (parkoviště, dostupnost 
MHD atd.) podpořit další rozvoj zdravotnických služeb pro 
obyvatele našeho města, které v současnosti v našem 
městě chybí – např. dětská pohotovost  

3) Podporovat volnočasové aktivity seniorů a zajistit 
dostatek komunitního prostoru pro jejich setkávání 
a společenskou činnost.

4) Podpořit příchod nových pediatrů i obvodních lékařů, 
aby byla zajištěna dostupná základní lékařská péče pro 
všechny občany našeho města.

5) Podpořit plné spektrum služeb pro vícegenerační 
rodiny se seniory – od odlehčovací denní péče až po tu 
paliativní, a připravit vhodné řešení pro budoucí stavbu 
domova pro seniory.

Jarmila Viplaková Mgr. Nina Nováková MUDr. Věra Vaňková Ing. Robert Pecha Petra Štěpánková
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Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav je i přes 
chybějící zázemí bohaté na činorodé a sportovně 
založené občany. Proto zde skoro nenajdete spor-
tovní odvětví, které byste Vy nebo Vaše děti nemohli 
provozovat. K dispozici je široká škála individuálních 
i kolektivních sportů, ale i všemožných volnočasových 
nebo zájmových spolků a uskupení.

V oblasti sportu a volného času může formace VY JSTE 
MĚSTO občanům nabídnout skutečně zdatný zkuše-
ný tým, který už v minulosti mnohokrát prokázal, 
že má v této oblasti vizi a schopnosti své nápady 
realizovat. A na co se tedy chceme konkrétně zaměřit? 

V první řadě bychom chtěli dokončit Honzou Jirovským 
iniciovaný a dlouhodobě prosazovaný projekt výstavby 
sportovní haly při Základní škole Palachova. Věřme, 
že v následujícím volebním období budeme sledovat 
už jen průběh stavebních prací a tato důležitá stavba 
pro naše Město bude konečně po mnoha letech příprav 
a dohadů otevřena. Hala bude sloužit jako zázemí pro 
základní školu, sportovní kluby, ale i kulturní a spolkové 
organizace.

Jsme přesvědčeni, že město by mělo být napřímo 
zapojeno do fungování sportovní infrastruktury 
na svém území, a to nejen v tomto složitém obdo-
bí energetické krize, kdy spolkům rychlým tempem 
docházejí pro financování provozu sportovišť. Podle 
našeho názoru je to právě město, které by mělo být 
vlastníkem veřejných sportovišť a vytvářet vhodné 
podmínky pro sportování a trávení volného času 
svých obyvatel. Sportovní organizace a spolky se pak 
mohou soustředit na „trénování a provozování sportu“. 
Navrhujeme proto dojednat ve spolupráci s přísluš-
nými spolky, aby sportoviště přešla bezplatně do 
majetku města. Město by se následně ve spolupráci 
se spolky staralo o provoz a údržbu sportovišť. 
Tento model úspěšně funguje nejen v zahraničí, ale 
i v mnoha městech srovnatelné velikosti i finančních 
možností jako to naše.

V oblasti grantů a dotací jsme pro zachování stávající 
struktury dotačních titulů pro spolky a sportovní 
organizace. Podle našeho názoru by mělo docházet 
k pravidelné valorizaci celkově rozdělované částky 
a cílem by měla být masová podpora sportování 
dětí a mládeže. Rovněž chceme opět vypsat úspěšný 
dotační titul pro kofinancování investičních dotací 
pro sportovní spolky. Přejdou-li sportoviště do majetku 
města, mohla by alokovaná částka původně v dotačním 
titulu sloužit k financování vlastních zdrojů vybraných 
investičních projektů. 

Jako palčivý problém vnímáme aktuální stav cyklo-
dopravy v našem městě. Prosazujeme jednoduchá 
a finančně nenáročná řešení, například úpravu jednoho 
chodníku na mostech přes Labe pro cyklisty, případně 
úpravu prostřednictvím jednoduchých dopravních opat-
ření (systém jednosměrných ulic). Inspiraci, jak na to 
levně a efektivně můžeme opět nalézt např. v Barceloně, 
není potřeba znovu vymýšlet kolo :-).

Vnímáme, že oblast lesoparku Houštka je pro město 
ideální lokalitou pro trávení volného času. Zasadíme se 
o to, aby byla oblast Houštky postupně rekonstruo-
vána ve spolupráci se soukromým investorem tak, 
aby si zachovala svůj jedinečný odpočinkový ráz 
a vytvořila společně s brandýským Ostrůvkem další 
volnočasovou zónu pro obyvatele našeho města. 

Využití všech těchto městských sportovišť zatraktivníme 
pro naše obyvatele nově zavedenou „městskou kartou“. 
Jedná se tak o další nástroj motivace umístění tr-
valého bydliště do našeho města s možností čerpat 
výhody pro jeho obyvatele. Do fungování městské 
karty bychom chtěli do budoucna zapojit v případě zájmu 
i jednotlivá soukromá sportoviště. 

Mgr. Jiří Weigl Ing. Jan Jirovský Mgr. Petr Kváča Ing. Martin Vyroubal Mgr. Vojtěch Holoubek

SPORT A VOLNÝ ČAS CO CHCEME?
1) Dokončení městské sportovní haly – vyvineme maxi-
mální úsilí pro rychlou dostavbu sportovní haly u Základní 
školy Palachova v Brandýse.
2) Městské sportovní areály – prosadíme, aby na základě 
dohody se spolky přešly sportovní areály do majetku 
města a mohly tak vedle sportovních organizací sloužit 
i široké veřejnosti.
3) Zvyšování prostředků do sportu a volného času – 
chceme zachovat konstantní růst prostředků do sportu a 
volného času v rámci zaběhnutých dotačních a grantových 
titulů poskytovaných městem.  
4) Dotační titul pro kofinancování investic – máme v plánu 
znovu iniciovat vypsání v minulosti úspěšného dotačního 
titulu, ve kterém město pomáhá v případě obdržení 
státních nebo evropských investičních dotací pokrýt 
povinnou finanční spoluúčast.
5) Páteřní městskou síť pro cyklodopravu – prosazuje-
me vybudování sítě cyklostezek, prostřednictvím nichž 
budou moci občané bezpečně projíždět naším městem.
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Naše město je protkáno kulturou a historií jako málo 
které jiné město. Stará Boleslav je místem, kde za 
začaly psát dějiny českého státu a po právu se tak 
může nazývat kolébkou české státnosti. Brandýský 
zámek je pak místem, které bylo souvisle navštěvo-
váno českými panovníky mnoho století. Každý známe 
Rudolfovo „Hopsa hejsa do Brandejsa za mlynářkou.“ 
A právě Brandýský zámek si vybral také poslední český 
král Karel I Habsburský a koupil si jej do osobního vlastnic-
tví. Protože jsme si dobře vědomi obrovského kulturního 
dědictví našeho města, chceme, aby se co nejlépe 
rozvíjely naše památky. A také, aby tyto památky byly 
živou kulturou dneška. Podle nás je nutné, aby byly 
jednotlivé památky ve městě vzájemně propojeny. 
Je vhodné, aby město zřídilo nový navigační systém, 
který dovede návštěvníky, ale třeba také cyklisty jedoucí 
po cyklostezce, ke všem zajímavostem našeho města.

Kulturou nejsou jen historické památky, ale také 
kultura živá, současná. Divadlo, společenská před-
stavení, plesy, pro to nám ve městě chybí adekvátní 
kulturní dům. Ano, máme prostory na zámku nebo v obou 
kinech, ale ruku na srdce, ani ony neobsáhnou veškeré 
požadavky. Často ho mívají i obce podstatně menší a pro-
vozují ho velmi efektivně a k radosti svých obyvatelů. Je 
mnoho míst, kde je dobré se inspirovat, a to také chceme 
dělat. Multifunkční prostor pro alespoň 200 lidí, který 
bude schopen plnit funkci kulturního a koncertního 
sálu, sálu pro konání plesů, nebo tanečních, ale třeba 
také divadla je něco, co by našemu městu nadmíru 
slušelo. Je třeba zvážit všechny možnosti a zvolit ta-
kovou, která zajistí uvedené funkce a bude pro rozpočet 
města přijatelná.
    
A protože kulturní dům určitě nebude hned, rádi bychom 
pro spolky v krátkodobém horizontu uvolnili, ve spo-
lupráci s provozovateli, část dlouhodobě pronajatých 
budov v majetku města. Tím máme na mysli např. 
městské kino, neboť za současné finanční situace se 
v následujícím volebním období bude realizace vlastního 
kulturního domu bohužel velmi obtížná. 

Moc hezké kulturní akce jsou pořádány také v letním 
kině. To je bohužel ve velmi špatném technickém 
stavu, proto chceme co nejdříve naplánovat jeho 
rekonstrukci tak, aby mohlo po další desetiletí plnit 
svou nepostradatelnou kulturní funkci v našem městě. 
Stejně tak je vhodné pro letní akce vytvořit letní scénu 
v prostorách zámeckých zahrad v Brandýse, které 
ulehčí organizátorům kulturního života dost práce při 
jejich realizaci. Samotný zámek bychom pak rádi oživili 
dlouhodobě fungující restaurací nebo kavárnou nebo 
možností ubytování. Kdo by si nechtěl vyzkoušet aspoň 
na jednu noc spát tam kde Rudolf II.?

Cestovní ruch ve městě bychom rádi podpořili zpra-
cováním tipů na výlety do našeho města a přilehlého 
okolí. Rádi bychom tak nabídli např. obyvatelům Prahy
atraktivní možnosti zajímavých rodinných výletů při nižší 
finanční náročnosti a za možného využití městské inte-
grované dopravy a široké palety služeb našeho města.

Samotnou kapitolou je pak finanční podpora kulturní-
ho a spolkového života, který bychom rádi zachovali, 
stejně jako v případě sportu, minimálně v současné 
výši. Jsme hrdí na to, kolik je v našem městě skvě-
lých pořadatelů různých kulturních akcí. Naše město 
dokáže kulturou žít, proto bychom rádi pomáhali jak  
finanční podporou, tak efektivní jednotnou propagací 
kulturních akcí na webu i sociálních sítích města.

KULTURA A CESTOVNÍ RUCH CO CHCEME?
1) Vrátit na zámek pravidelně fungující restauraci nebo 
kavárnu a zřídit zde letní scénu pro kulturní akce.

2) Zlepšit spolupráci mezi památkami v Brandýse a Sta-
ré Boleslavi a zajistit vzájemnou propagaci poutního 
místa a zámku a pro návštěvníky města zřídit kvalitní 
navigační systém.

3) Zajistit jednotnou propagaci všech kulturních i spor-
tovních akcí na webu i sociálních sítích města.

4) Rekonstrukci letního kina.

5) Zhodnotit všechny možnosti pro zřízení kulturního 
domu.

Ing. Robert Pecha Petra MadunickáMartin Pulkrábek Petra Štěpánková Ing. Jakub Stuchlík
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Po městě nás potkáváte celé 4 roky. Pořádáme pravidelně tradiční akce pro obyvatele 
našeho města, ale v září i my spouštíme takovou malou kampaň. Vyhneme se však 
pompézním akcím, pojali jsme ji letos střídmě, stejně tak, jako bude muset v následují-
cích letech fungovat i naše město. Kampaň máme založenou na poctivé práci, půjdeme 
s kůží na trh a pěkně mezi lidi, na ulici. Nebereme to jako nutnost nebo povinnost, 
chceme se u toho společně s vámi i pobavit, život je sám o sobě občas komplikovaný, 
takže mi to letos pojedeme opravdu „na pohodu“. A tomu jsme přizpůsobili i charakter 
kampaně, která je založena na lokálních setkáních s obyvateli města v  jednotlivých 
částech města. Přesně tam, kde problémy vznikají. No, a na závěr kampaně si pak 
společně dáme za odměnu pivo s paní hejtmankou Peckovou na náměstí v Brandýse. 
Všichni jste srdečně zváni.

KDE NÁS V ZÁŘÍ POTKÁTE?

stejně jako v roce 2018 jdeme přímo mezi lidi, pěkně malý stánek v ulici a diskuze 
o problémech, které vás v dané lokalitě trápí – pro přesné místo a čas sledujte náš 
web, nebo Facebookové i vaše poštovní schránky.

LOKÁLNÍ SETKÁNÍ S OBYVATELI MĚSTA 
V BRANDÝSE A BOLESLAVI
7. 9. 2022 17.30 – 19.00

Tradiční sportovně-společenská akce na brandýském náměstí, které pořádá již 
popáté Honza Jirovský a spol.

STREETFLOORBAL NA MASARYKOVĚ 
NÁMĚSTÍ
9. – 10. 9. 2022

stejně jako v roce 2018 jdeme přímo mezi lidi, pěkně malý stánek v ulici a diskuze 
o problémech, které vás v dané lokalitě trápí – pro přesné místo a čas sledujte náš 
web, nebo Facebookové i vaše poštovní schránky.

LOKÁLNÍ SETKÁNÍ S OBYVATELI MĚSTA 
V BRANDÝSE A BOLESLAVI
13. 9. 2022 17.30 – 19.00

zpříjemníme vám ráno něčím dobrým k pití a když budete chtít trochu pokecat, bránit 
se určitě nebudeme.

DOBRÉ RÁNO 
15. 9. 2022 7.00 – 8.30

Tradiční akce pro rodiny s  dětmi, kterou pořádá Markéta Bahníková s  Robertem 
Pechou ve Staré Boleslavi v areálu „V pivovaře“.

SLAVNOSTI SVATÉ LUDMILY
16. 9. 2022 17.05

DEBATA LÍDRŮ KANDIDUJÍCÍCH SUBJEKTŮ 
V KINĚ V BRANDÝSE
19. 9. 2022 17.05 
Opět jsme pro obyvatele našeho města připravili moderovanou debatu všech lídrů do 
komunálních voleb v našem městě. 

stejně jako v roce 2018 jdeme přímo mezi lidi, žádné hospody, ale pěkně malý stánek 
v ulici a diskuse o problémech, které vás v dané lokalitě trápí – pro přesné místo a čas 
sledujte náš web nebo FB stránky.

LOKÁLNÍ SETKÁNÍ S OBYVATELI MĚSTA 
V BRANDÝSE A BOLESLAVI

20. 9. 2022 17.30 – 19.00

zpříjemníme vám ráno něčím dobrým k pití a když budete chtít trochu pokecat, bránit 
se určitě nebudeme.

DOBRÉ RÁNO 

21. 9. 2022 7.00 – 8.30

závěrečná kampaň na náměstí s hejtmankou Petrou Peckovou a zábavou pro 
celou rodinu.

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ – 
NA PIVO S HEJTMANKOU PETROU PECKOVOU

22. 9. 2022 16.30 – 19.00

změna programu vyhrazena. Pro detailní informace sledujte naše webové stránky 
nebo FB profil.

POZOR


